

中央環境審議会総合政策部会
環境研究・技術開発推進戦略専門委員会（第19回）

平成30年12月27日（木）15:00～17:00
三田共用会議所 大会議室A～E会議室.

議事次第

1. 開会
2. 議事
 - (1) 「環境研究・環境技術開発の推進戦略」の素案について
 - (2) 今後の予定
3. 閉会

配付資料一覧

【資料】

- 資料1 「環境研究・環境技術開発の推進戦略」の素案
- 資料2 「環境研究・環境技術開発の推進戦略」の新旧対照表
- 資料3 今後の予定

【参考資料】

- 参考資料1 中央環境審議会総合政策部会環境研究・技術開発推進戦略専門委員会委員名簿
- 参考資料2 環境研究・技術開発推進戦略専門委員会（第18回）の議事録
- 参考資料3 新たな環境研究・環境技術開発の推進戦略に関する論点（素案）
（前回専門委員会資料）
- 参考資料4-1 地域循環共生圏（日本発の脱炭素化・SDGs構想）
（2018年12月25日中央環境審議会総合政策部会資料）
- 参考資料4-2 「地域循環共生圏」と「Society 5.0」の対応関係
- 参考資料4-3 環境分野におけるICT活用の例（イメージ）
- 参考資料5 環境研究・環境技術開発の推進戦略について（答申）
（平成27年8月20日中央環境審議会答申）
- 参考資料6 「環境研究・環境技術開発の推進戦略について（答申）」の概要
- 参考資料7 第5次環境基本計画（平成30年4月17日閣議決定）
- 参考資料8 第5次環境基本計画（平成30年4月17日閣議決定）の概要
- 参考資料9 環境研究・環境技術開発の推進戦略 平成29年度フォローアップ結果
- 参考資料10 環境研究・環境技術開発の推進戦略 平成28年度フォローアップ結果